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[image: Ein toller Anblick von oben auf die historische Innenstadt von Hachenburg]
Hachenburg Luftbild historische Innenstadt
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Frühling an der NisterKroppacher Schweiz
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Frühling in der Kroppacher Schweiz
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Zisterzienserabtei MarienstattAbteikirche
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                    Unterkünfte suchen und buchen
                    
	
	Nächte
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21



	Personen
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20


	Ort auswählen
Alpenrod
Astert
Atzelgift
Borod
Dreifelden
Gehlert
Giesenhausen
Hachenburg
Hattert
Heimborn
Heuzert
Höchstenbach
Kroppach
Kundert
Limbach
Linden
Lochum
Luckenbach
Marzhausen
Merkelbach
Mörsbach
Mudenbach
Mündersbach
Müschenbach
Nister
Roßbach
Steinebach/Wied
Stein-Wingert
Streithausen
Wahlrod
Welkenbach
Wied
Winkelbach


	Unterkunft auswählen
Hotel
Ferienwohnung / Appartement
Ferienhaus
Jugendherberge
Campingplatz
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Urlaub im Hachenburger Westerwald

Inmitten von weitläufigen Tälern und glänzenden Seen, umgeben von dichten Wäldern
 und Wiesen liegt die Perle des Westerwalds - Hachenburg.
 Zwischen Köln und Frankfurt bilden die drei Naturerholungsgebiete Kroppacher Schweiz,
 die Westerwälder Seenplatte, und das Obere Wiedtal den schönen Hachenburger Westerwald.
Der Hachenburger Westerwald ist im Sommer Schauplatz für ein Natur- und Kulturschauspiel,
 im Winter ein verträumter Zufluchtsort zur Entschleunigung in der naturbelassenen Landschaft.
 Zu jeder Jahreszeit findet man hier unvergessliche Aktivitäten sowohl für Einheimische als auch Besucher.










[image: Wanderer wandern um den Alpenroder See ]Wandern
Vier Naturräume laden Sie zu einer abwechslungsreichen Wanderung durch bewaldete Hügel, grüne Wiesen, verträumte Täler und romantische Seenlandschaften ein.




[image: Radfahrer machen Pause an einer Kuhweide auf dem Weg zur Nistermühle und genießen den Weitblick]Radfahren
Mit dem Fahrrad Höhen meistern, sich über die bevorstehende Talfahrt freuen und sich frei von allen Zwängen fühlen - das ist der Hachenburger Westerwald auf 2 Rädern.






[image: Baumallee zur Abteikirche im Frühjahr]Ausflugsziele
Gehen Sie auf Entdeckungsreise im Hachenburger Westerwald und lassen sich von der Vielfalt an Ausflugsmöglichkeiten beeindrucken.




[image: Hachenburg ]Gruppenangebote





[image: Treffpunkt Alter Markt ]Veranstaltungen
Vielfalt die begeistert. Erleben Sie den Hachenburger Westerwald mit seinen zahlreichen Konzerten, traditionellen Märkten und Festen.






[image: Stadtführung Hachenburg]Stadtführungen
Entdecken Sie die schönsten Plätze unseres mittelalterlichen Städtchens.




[image: Social Media ]Social Media
TiktokFacebookInstagramOutdooractiveKomootPinterest
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    Jetzt buchen!











                    News- & Eventticker
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             Schlemmerstadtführung in Hachenburg am 23.03.2024 – ein Erlebnis der besonderen Art
        

[image: ]

            
                
                        
                            
                        
                    
            
                
                    
                         Wandern
                        
                    
            
        

            Tourist-Informationen bieten auch 2024 geführte Wanderungen an der Westerwälder Seenplatte an
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            Hachenburg neu erleben: Spannender Stadtrundgang und neuer Stadtplan machen's möglich
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             Wandern auf den Wäller Touren Ausgezeichnete Rund- und Tageswanderwege – Neue Broschüre erschienen
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            Umleitung Kleiner Wäller "Löwenspur Blau"
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            Hachenburger Stadtspaziergang am 10.02. und 11.02.2024
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            Tourist-Information Hachenburger Westerwald präsentiert sich auch 2024 auf Messen im In- und Ausland
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            Geschlossen vom 24.12.23-01.01.24
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            Hachenburger Weihnachtsmarkt vom 14. – 17. Dezember 2023
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            Hachenburg im SWR Fernsehen
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